Cur Angelus non potest habere filium?

Parens filio dat partem substantiæ, in Angelis verò est substantia indivisibilis cū sint spiritus, itaq; ut Deus deberent dare totam substantiam Filio & multa essent mysteria Trinitatis.

Cur

*Cur Angelos non est necesse fecundos esse, sicut
Deus est fecundus?*

Quia Deus est, à quo est omnis Paternitas. Id est, causa est omnis fecunditatis, causa verò debet omnem suum effectum in se continere, nemo enim dat, quod non habet. At verò Angeli non sunt causa ullius fecunditatis, ideò non est necesse, ut ipsi illam habeant.

*Cur plura de Deo naturali lumine cognoscamus
quàm de Angelis?*

Quia Angelos ex motu solo cognoscimus, ex motu autem non innotescunt nobis, nisi prædicata communia, unde specifica nescimus de Angelis. Divinas verò perfectiones licet intueri in rebus creatis, ex perfectione autem rerum creaturarum tanquam ex perfectione effectûs colligimus perfectionem causæ, quidquid enim est in effectû, id ipsum eminentiori modo debet præesse in sua causa, maximè si causa sit adæquata, & non univoca, sed diversi generis cum effectû.

S E C T I O II.

De Intellectu Angelico.

Cur Angelus possit aliquid de novo cognoscere?

Quia in primis hoc valdè illi convenit, cum à natura non sciat omnia, ut quæ fiunt de novo cognoscat, & videat ubi sit locorum cum in novum locum, vel intra novas personas venit, opus autem est ad hoc, ut illi species infundantur rerum, vel habeat vim eas sibi producendi.

Cur nesciant nostras cogitationes Angeli?

Conjicere possunt cùm sint maximæ experientia, & rarè in nobis lateat cogitatio, quin aliquo signo se probat in corpore, cæterùm universaliter eas nesciunt, quia quævis natura rationalis habet jus ut aliquid possit occultare, itaque Deus cum Angelo non concurrit ut possit cognoscere, quæ occulta sunt, licet aliàs ex se cognoscibilia essent.

Cur Angeli quædam futura scire possint quædam non?

Quia quædam sunt necessariò futura, ut solem cras oriri, ecclipsim fore, & illorum si nobis nota causa est, illa nos etiam scimus, ut solem oriturum, vel si ignota ut de ecclipsi. & hanc si cognosceremus & nos ista sciremus. Angeli verò causas rerum naturalium sciunt. Itaque & effectus, quædam à causis liberis pendent, v. g. quod Petrus cras orabit & c. & hæc ab Angelis sciri nequeunt, quibus negatum est secreta nostra nosse. Quædam à causis contingentibus & casu ut v. g. Petrus ignem portans amittit scintillam & domus incenditur & hi soli Deo noti, cùm in nulla causa necessaria sint, neque etiam in se ipsis.